ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
CASA NAPOLEÃO LAUREANO

GABINETE DA VEREADORA JAILMA CARVALHO – PSB

REQUERIMENTO

AUTORA: Vereadora JAILMA CARVALHO
REQ. Nº 079/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de João Pessoa,

​ A Vereadora abaixo-assinada, requer à CAGEPA a adoção de providências para reparação
urgente de um buraco causado pela passagem da rede de esgoto, localizado na Rua Dr. Quintino
Dourado Maranhão; bairro: Oitizeiro; inscrita no 58087-010; que faz cruzamento com a rua
Gustavo Feitosa e Murad Tranus.

JUSTIFICATIVA:

​  Esta medida busca sanar o problema que compromete a segurança de pedestres e
veículos, além de representar risco de danos à infraestrutura local. A intervenção imediata é
necessária para evitar agravamentos e garantir a adequada manutenção do serviço público
essencial.

​

Sala das Sessões da Câmara Municipal de João Pessoa, 18 de fevereiro de 2025.

JAILMA CARVALHO

Vereadora - PSB

	​A Vereadora abaixo-assinada, requer à CAGEPA a adoção de providências para reparação urgente de um buraco causado pela passagem da rede de esgoto, localizado na Rua Dr. Quintino Dourado Maranhão; bairro: Oitizeiro; inscrita no 58087-010; que faz cruzamento com a rua Gustavo Feitosa e Murad Tranus.